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فکر کن هر روز صبح لباس بپوشی و خودت را برســانی به محل کار برای انجام 
یک کار مهم» غذا دادن به حیوانات« و حتی استرس هم خواهی داشت که مبادا 
دیر برســی و کارها عقب بیفتد. اهالی اینجا خودشان را به ارم می رسانند، فورا 

غذاها را آماده و میان انبوهی از جنبندگان گرسنه تقسیم می کنند. کارگران باغ 
 وحش نگران غذای حیوانات هستند، استرس بیماری شان را دارند و وقتی آنها را 

نمی بینند دلتنگ شان می شوند. 

قلعه 
حیوانات مصور

ویترین

»رژ لب اصل لانکوم، زیر قیمت فقط یک بار استفاده شده. قیمت 
90هزار تومان،  لوازم ناخنکاری دست دوم پک کامل قیمت 3و نیم، 
پنس ها فقط سرصاف کاملا سالم 80هزار تومان،  پک کامل دالیزلش 
استفاده شده، از موادش کمی مانده به همراه پک جدای بیگودی که 
اصلا استفاده نشده 300تومان، 3 بسته مژه کلاسیک استفاده شده 
150تومان«  از این جور آگهی ها در سایت دیوار یا پیج اینستاگرام 
زیاد دیده می شود و حاصل کار بانوانی است که به دلیل تغییر ذائقه 
یا دلزدگی لوازم خود را برای فروش گذاشــته اند. نوع حرف زدن و 
تبلیغ کردن شان شبیه سمسارهایی است که برای جذب مشتری 
انواع ترفندهای بازارگرمی را به کار می برند. جالب اینکه نشانی همه 
آگهی ها به مناطق شمالی پایتخت ختم می شود و حیرت آور اینکه 
به زعم دست دوم بودن لوازم آرایشی و بهداشتی، بعضی بانوان راضی 

به خرید این وسایل  اند؛ چرا که برند هستند.

کرم نرم کننده 28میلیون....
اگر این روزها با گشت و گذار در فضای مجازی با آگهی فروش لوازم 
دست دوم آرایشی روبه رو شــدید خیلی تعجب نکنید. از این جور 
تبلیغ ها زیاد دست به دست می شود. در کنار دیگر وسایل خانه از 
تخت و کمد گرفته تا مبل و فرش که در سایت دیوار آگهی می شود، 
لوازم آرایشی دســت دوم هم به چشــم می خورد. آنها را معمولا 
خانم هایی آگهی می کنند که از خرید لوازم آرایشــی فلان مارک 
پشیمان شده یا ترجیح می دهند مارک بهتری بخرند. کافی است 
نیم ساعتی در دنیای عجیب و غریب فضای مجازی بچرخید، انواع 
لوازم آرایشی با قیمت های مناسب پیدا می کنید. چیزهایی که اگر 
نو باشــند در حد چند میلیون فروخته می شوند. بد نیست بدانید 
بیشتر لوازم آرایش دست دوم تبلیغ شده، برند خارجی هستند که 
هر کدام از آنها قیمت چند میلیونی دارد. به طور مثال: »رژ لب لانکوم 
4میلیون و300هزار تومان است. کرم آبرسان مری کی از یک میلیون 
شروع می شود به بالا. ژل استرس 6میلیون و600هزار تومان. کرم 

نرم کننده لانکوم 28میلیون و650هزار تومان.«

برند باشد،  کهنه باشد!   
آگهی لوازم دست دوم آرایشی در فضای مجازی 

فاطمه عسگری نیازندگی
روزنامه نگار

پذیرایی در قفس
یک میان وعده همراه با پرسنل باغ وحش ارم در روز باغ وحش

باغ وحش ارم؛ جایی که برای خیلی هایمان غریبه نیست 
و همیشه گونه های جانوری نادرش برایمان جالب بوده 
است؛ از شیرهای سفیدی که کلی حضورشان خبرساز 
شده گرفته تا بچه فیلی که بالاخره در ایران به دنیا آمد و   
بازدید کنندگان را مهمان این باغ وحش کرد. اما حضور 
این بار ما در باغ وحش نه برای حضور گونه جدیدی از 
حیوانات نادر بود و نه وضعیت خوب و بد زندگی آنها، 
بلکه مقصود ما گپ و گفت بــا مراقبان بقا بود؛ مردانی 
که با جــان و دل با وجود همه ســختی های کاری، از 
این حیوانات مراقبت می کنند و به قول خودشــان از 
این کار کلی هم لذت می برند. مهدی میکائیلو، مراقب 
قفس فیل های باغ وحش ازجمله این مردان اســت. 
به محض اینکه وارد قفس محاســن، مه هری و مایسا 
می شود، آن هم با دسته موزی رسیده و بزرگ، حسابی 
مورد استقبال این خانواده قرار می گیرد: »اینها روزی 
100کیلو موز و 60کیلو خشکبار اعم از بادام زمینی و 
کشــمش می خورند.« آقا مهدی، عدالت را در توزیع 
موزهای خوش آب و رنگی که در دســت دارد، رعایت 
می کند و چند شــاخه ای هم به محاســن می دهد؛ 
هرچند از خشم محاسن به خاطر تأخیر در تعارف موز 
در امان نمی ماند و او با خرطومش حجم زیادی از خاک 
را حواله اش می کند، اما مهدی با لبخندی گرم می گوید: 
»کار و زندگی با حیوانات سختی های خودش را دارد، 
اما باور کنید شیرینی هایش غالب است؛ به طوری که 
من اگر 3روز مرخصی بروم به شــدت دلتنگ شــان 
می شوم.« مهدی آنقدر عاشق کار با حیوانات است که 
سال92 تصمیم می گیرد کار اداری و پشت میزنشینی 
را رها کند و به داخل باغ وحش بیاید: »حاضر نیستم با 
هیچ رتبه و حقوق بالاتری شغلم را عوض کنم؛ چراکه 
بودن کنار این حیوانات رنگ و بوی دیگری به زندگی ام 

داده است.« 

دلمان برای حیوانات تنگ این حیوانات می شود
همینطور که مشــغول گپ و گفت با مهدی هستیم، 
عادل هم از راه می رسد مایسا، بچه فیل کوچک که از 
دیدن او حسابی خوشحال شده، شروع به جست وخیز 
می کند و البته از مهربانی عادل هم بی نصیب نمی ماند: 
»12سال است  سابقه کار در باغ وحش را دارم و قبلا در 

بخش گرگ ها، کفتارهــا و روباه ها بودم و الان در 
بخش فیل ها، اما این دلیل نمی شود که دلم 

برای حیوانات قبلی تنگ نشود. هنوز هم 
وقتی مرا از دور می بینند پشت قفس 
شروع به خوشحالی می کنند و این 
حکایت از قدرشناسی این حیوانات 
دارد. درواقع با زبــان بی زبانی این 
را نشان می دهند. من هم در تمام 
طول زمانی که در خدمت شان بودم 

یاد گرفته ام قدر خوبی ها را بیشــتر 
بدانم و ایــن درس بزرگــی برای من 

اســت.« عادل رجبی که 37ســاله است 
هم مثل مهدی فکر می کنــد. او هم اگر 2روز 

این حیوانات را نبیند دلش حســابی برایشان تنگ 
می شــود و می گوید: »باور کنید بیشتر از خانواده مان 
دلتنگ این حیوانات می شــویم؛ چون دنیای زیبایی 
دارند. ما برای تولد مایســا یک ماه در همین قفس ها 
می خوابیدیم تا ســلامتش به خطر نیفتد؛ درســت  
اســت که  جزو تکالیف مان بود، اما ما این تکلیف را با 
عشــق انجام می دادیم.« مراقبت از حیوانات سخت 
اســت، اما لذتبخش. حالا چند سالی است که کامبیز 
محمدیان، خوش خنــده و خوش اخلاق جای عادل را 
در بخش مراقبت از سگ ســانان گرفته است. با عشق 
اســت و مهربان: »قبل از اینکــه کارم را در باغ وحش 
شــروع کنم در خانه پرنده نگهداری می کردم. عاشق 
حیوانات هستم و بعد از 20سال زندگی با این حیوانات 
تصور زندگی غیر از این برایم محال اســت.« کامبیز 
به خاطر خلق و خوی شــوخ طبعش در میان دوستانش 
هم حســابی طرفدار دارد. خودش به شوخی می گوید 

به خاطر خوش خنده بودنم مــرا در این بخش قرار دادند 
تا این حیوانات درنده هم خوش اخلاق شوند. همین هم 
شده است؛ چنان به هم دلبسته و وابسته شده اند که اگر 
یک روز همدیگر را نبینند دلتنگ هم می شوند: »مراقبت 
از این حیوانات سخت است؛ چون باید هم مراقب سلامتی 
خودمــان باشــیم و هم 
خانواده هایمان؛ به 

هر حال حیوانات بیماری های مشترکی با انسان ها دارند.«

دلم شور حیوانات را می زند
در گوشــه دیگــری از باغ وحش بزرگ ارم محســن 
محمدجعفری با همان آرامش مثال زدنی خود مشغول 
تمیز کردن دریاچه قوهای ســفید است؛ جایی که او 
13سال از عمرش را در آن ســپری کرده و خوشحال 
است از این همزیستی زیبا و مسالمت آمیز: »همیشه 
نگران ایــن پرنده ها و کروکودیل هایی هســتم که در 
دریاچه اند. گاهی مردم با پرتاب ســنگ و چوب آنها را 
آزار می دهند که من واقعا خونم به جوش می آید. عده ای 
فکر می کنند وقتی به باغ وحش می آیند حیوانات باید 
خبردار بایستند و با حرکت های نمایشی سرگرم شان 
کنند؛ درحالی که آنها هم زندگی خودشــان را دارند. 
باورتان نمی شود به اندازه بچه هایم نگران اینها هستم.«

 یک میلیاردو500میلیون تومان 
 هزینه غذای حیوانات

قصه مراقبان بقا و حیواناتی که در باغ وحش 
زندگی می کنند طولانی و شنیدنی است و این 
تنها گوشه ای کوچک از این قصه بود. سعید 
بحیرایی، مدیــر روابط عمومی باغ وحش ارم 
که مرا در تهیه این گزارش همراهی می کند، 
می گوید: »ماهانــه یک میلیاردو500میلیون 
تومان هزینه تامین غذای این حیوانات است 
که از محل بازدید مــردم از باغ وحش و مراکز 
تفریحی مجموعه ارم تامین می شود.« بنابراین 
بعد از خواندن این گزارش هنگام تهیه بلیت با 
رغبت بیشتری پول پرداخت کنید تا دیدن این 

زیبایی ها را از دست ندهید.

 یکی از کارگران باغ وحش
می گوید:کار و زندگی با حیوانات 

سختی های خودش را دارد  
اما باور کنید شیرینی هایش 

غالب است؛ به طوری که من اگر 
3روز مرخصی بروم به شدت 

دلتنگ شان می شوم 


